
2170 Miércoles 20 marzo 2002 BOE núm. 68

c) Lotes: SAN 6.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 199, de 20 de agosto de 2001, y «Diario

Oficial de las Comunidades Europeas» 2001/S,
155-107535, de 14 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: Noventa mil ciento cin-

cuenta y un euros con ochenta y dos céntimos
(90.151,82 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Utilis Ibérica, Sociedad Limi-

tada», número de identificación fiscal B82628827.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: Ochenta y seis

mil quinientos quince euros con setenta céntimos
(86.515,70 euros).

Madrid, 7 de marzo de 2002.—El Director general

de Protección Civil, Juan San Nicolás Santama-

ría.—&8.405.

Resolución de la Dirección General de Pro-
tección Civil por la que se hace pública la
adjudicación del contrato para la adquisi-
ción de equipamiento para intervención y
prácticas de auxilio en catástrofes. Lotes
SAN 1, unidad de remolque, puesto médico
avanzado con tiendas hinchables.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Protección

Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Subvenciones y Gestión de

Recursos.

c) Número de expediente: 01101.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de una

unidad de remolque, puesto médico avanzado con

tiendas hinchables.

c) Lote: SAN 1.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 199, de 20 de agosto de 2001, y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» 2001/S,

155-107535, de 14 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: Ochenta y nueve mil tres-

cientos treinta y cinco euros con setenta y nueve
céntimos (89.335,79 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Manufacturas Valle, Sociedad

Anónima», número de identificación fiscal

A28431427.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Sesenta y ocho

mil quinientos setenta y tres euros con treinta y

dos céntimos (68.573,32 euros).

Madrid, 7 de marzo de 2002.—El Director general

de Protección Civil, Juan San Nicolás Santama-

ría.—&8.406.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se hace pública la adjudicación del contrato
de obras que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Administraciones

Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Patri-

monial.

c) Número de expediente: 128/O/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de reforma del
edificio de la Delegación del Gobierno en Casti-

lla-La Mancha (Toledo).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 1, de fecha 1 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 141.406,45 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de febrero de 2002.

b) Contratista: «Gestión Integral de Construc-

ción 2005, S. L. L.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 116.518,91

euros.

Madrid, 13 de febrero de 2002.—El Subdirector

general, Luis Osorio Gullón.—&8.480.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Hospital Universitario «Niño
Jesús», de Madrid, por la que se anuncia
la adjudicación del CA 2002-0-0001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «Niño

Jesús».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.

c) Número de expediente: 2002-0-0001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Reactivos determi-

naciones analíticas de bioquímica.

c) Lote: Un solo lote.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 25 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 530.092,67 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de marzo de 2002.

b) Contratista: «Izasa, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 488.394,34

euros.

Madrid, 6 de marzo de 2002.—El Director Geren-
te, Jorge Gómez Zamora.—8.489.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución de la Junta de Contratación del
Departamento por la que se convoca, por
el procedimiento abierto mediante concurso,
la contratación de una consultoría y asis-
tencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-

logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cialía Mayor.
c) Número de expediente: 005.2002.DGDSI.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Puesta en marcha de

un proyecto de la Acción PISTA (Promoción e Iden-

tificación de Servicios Emergentes de Telecomuni-

caciones Avanzadas) en el Sector de Cooperación

en Iberoamérica.

b) División por lotes y número: Un solo lote.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dieciocho meses desde la formalización

del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

762.700 euros.
5. Garantía provisional: El 2 por 100 del impor-

te de licitación, es decir, 15.254 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160, plan-

ta 3.a, Oficialía Mayor.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfonos: 91 346 15 27 y 91 349 47 96.

e) Telefax: 91 349 47 46.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 22 de abril de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: El día 22 de

abril de 2002.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,

a partir de la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 7 de mayo de 2002.

e) Hora: Once.


